

TJETJENIEN

Hårdaste striderna på två månader

Trots internationella fördomanden utkämpade ryska och tjetjenska styrkor på tisdagen strider som beskrivs som de hårdaste på två månader. Båda sidor uppgav sig ha lidit förluster – okänt hur stora.

"Vi utsåts ouppberedda för angrepp på platser som vi redan tagit kontroll över", sade en rysk befälhavare förvirrat.

"Vi hade ju redan intagit Samasjkij, men nu finns där över 300 rebeller. Och nu förvarnar man om att vi kan bli anfallna vid Semovodsk – ett av de första samhällena som ryssarna intog." Huvudstaden Groznyj utsattes även på onsdagen för intensiva flyg- och artillerianfall./TT

MEXIKO

100 kroppar hittade i massgrav

Mexikansk och amerikansk polis avslöjade på tisdagen en massgrav med minst 100 kroppar begravda vid en mexikansk ranch ett par kilometer från den amerikanska gränsen. Kropparna tros vara offer från olika strider mellan droggarteller som begravts på gården under senare år. Bland de döda kropparna fanns också liken efter två amerikanska narkotikapoliser. Samtliga kroppar ska grävas upp och föras till USA för identifiering./TT

PAKISTAN

Specialdomstolar för korruption

Den pakistanska militärregimen skall tillsätta 100 specialdomstolar som enbart skall hantera korruptionsfall och länefiffel. En liten grupp människor inom den högsta pakistanska samhällseliten har tillskansat sig banklån på 35 miljarder kronor, som de fått utan säkerhet och inte betalat tillbaka. Det motsvarar en tredjedel av statsbudgeten./TT

LONDON

Parlamentet pratar maktöverlämning

Dagen efter det att Nordirland fått sin nya partssammansatta provinsregering samlades på tisdagen det brittiska parlamentet för att diskutera en överföring av makten till Belfast. Några konkreta beslut väntades dock inte komma till stånd förrän sent på kvällen. Det rädde emellertid inget tvivel om hur omröstningen skulle gå och om inget oförutsett inträffar börjar den nya Nordirländsregeringen under ledning av unionistledaren David Trimble sin ämbetsutövning på torsdag./TT

NICARAGUA

Riksrevisor bakom galler

Nicaraguas riksrevisor har fängslats. De forna fienderna, regeringspartiet PLC och sandinistpartiet FSLN, har ingått ett avtal som ger dem kontroll över Riksrevisionsverket. Sverige och övriga EU protesterar mot utvecklingen. Men trots det drar Sverige inte in sitt bistånd på cirka 250 miljoner kronor om året, som bland annat går till Riksrevisionsverket./TT

KONGO

Kongofloden svämmar över

Kongofloden – världens näst största – svämmar över sina bräddar i en omfattning som ingen sett maken till detta århundrade. Tusentals människor måste evakueras.

I Kongos huvudstad Kinshasa måste 16 000 människor lämna sina hem. Fram till måndag kväll hade drygt 5 000 personer flyttats till provisoriska bostäder i statliga byggnader. Översvämningen som utlösas av den senaste tidens skyfall kan befaras fortsätta över årsskiftet.

KINA

Falun gong-utövare till arbetsläger

30 falun gong-utövare har skickats till arbetsläger i nordöstra Kina utan rättegång, uppgav en människorättsgrupp på tisdagen./FLT

PAKISTAN

14 döda i gasexplosion

Minst 14 personer dödades och 15 skadades vid en explosion på tisdagen i ett lager med gastuber i staden Halsipur i Pakistan. Gas används i de flesta pakistanska hem för uppvärmning och matlagning. Olyckor med läckande tuber är också vanliga. Enligt polisen, som utesluter sabotageincidenter, fanns minst 350 gastuber i lagret i samband med explosionen./TT

AUSTRALIEN

Båtflyktingar placeras i öknen

Australien, som kämpar för att kunna ta omhand allt fler båtflyktingar från framförallt Afghanistan har kommit på en ny metod att kyla av intresset att ta sig till Australien. Genom att helt enkelt placera flyktingarna i läger ute i öknen.

Med temperaturer som sällan ligger under 40 grader i den obefintliga skuggan är det meningen att flyktingarnas budskap hem ska vara klart och entydigt. "Stanna kvar"/TT

Gemensam attack mot nazister och mc-gäng

Fyra tidningsjättar kartlägger hoten mot demokratin

Foto: SCANEX



En för alla, alla för en. "Vittnen vågar inte vittna och åklagare och poliser drar sig för att göra sitt jobb. Om mord och brandbomber avlöser varandra fordrar det också ovanliga motåtgärder", säger Expressens chefredaktör Staffan Thorsell, om de stora tidningarnas gemensamma aktion.

Nazistgrupper och kriminella mc-gäng hotar demokratin. Det menar Aftonbladet, Dagens Nyheter, Expressen och Svenska Dagbladet som på tisdagen publicerade en gemensam kartläggning av nätverken kring nazisterna och mc-gången.

Men pressombudsmannen är tveksamma till delar av bildpubliceringarna. Enligt tidningarnas chefredaktörer är bakgrunden till det gemensamma nyhetsreportaget om nazisterna och mc-gången den senaste tidens terrorhandlingar med nazistiska kopplingar.

Expressens chefredaktör Staffan Thorsell anser att en ny situation

har uppstått i landet, som motiverar det unika tidningssamarbetet.

"Vittnen vågar inte vittna och åklagare och poliser drar sig för att göra sitt jobb. Om mord och brandbomber avlöser varandra fordrar det också ovanliga motåtgärder från det öppna och fria samhället", säger han.

Kartläggningen omfattar 300 nazister och medlemmar i mc-gäng. Av dessa är 62 namngivna. De beskrivs som personer som antingen själva begått brott som hotar rättssystemet eller som är aktivister som genom agitation är ansvariga för att uppvigla andra.

"Som pressombudsman sätter jag frågetecken för bild- och namnuppgifter på ett så stort antal personer, varav en del är mycket unga. Den

typen av journalistik brukar mar oftast avvisa", säger Pär-Arne Jigenius.

Han betonar särskilt att unga personer bör behandlas med stor försiktighet. Det resonemanget förstås inte Svenska Dagbladets chefredaktör Mats Svegfors.

"Man kan inte avfärda det här med att det handlar om ungdomlig oförstånd. Om man mördar en fackföreningsman, då saknar de faktiskt betydelse om gärningsmännen är 20, 23 eller 32 år", säger Mats Svegfors.

Initiativet till reportageserien kom från Aftonbladets och Dagens Nyheter chefredaktörer./TT

KUWAIT

Män röstade ned kvinnors rättigheter

Med ytterst knapp majoritet sade Kuwaits parlament på tisdagen nej till röst-rätt och valbarhet för kvinnor i enlighet med en lag som emiren tidigare försökt driva igenom i form av ett dekret.

Det utskott som utrett frågan sade i måndags enhälligt nej till lagförslaget, men det var känt att parlamentet var delat i två ungefär lika stora läger inför tisdagens omröstning. Resultatet blev nu att 32 ledamöter röstade nej, 30 röstade ja och två avstod.

Förra veckan röstade regeringen, framför allt av

konstitutionella skäl, ned det dekret som emir Jaber al-Ahmad al-Sabah utfärdade i somras efter det att parlamentet hade upplöst. Men kvinnorrättsanhängare såg till att ett likalydande lagförslag kom upp på parlamentets dagordning.

Flerått liberala, regeringsvänliga och shiamuslimska ledamöter röstade nu för kvinnorrättsreformen medan sunnislamiska fundamentalister och stamrepresentanter röstade mot.

Motståndarna anser att lika rättigheter för kvinnor strider mot både religionen och författningen.

ÖSTTIMOR

Historiskt möte i Jakarta

Ett historiskt möte inledes på tisdagsförmiddagen i Jakarta mellan Indonesiens president Abdurrahman Wahid och de östtimorianska ledarna Xanana Gusmao och José Ramos Horta.

Gusmao väntas allmänt bli det fria Östtimors förste ledare. Samtalen i Jakarta är de första som förs mellan parterna sedan Indonesien i oktober överlämnade kontrollen över Östtimor till en FN-förvaltning.

Östtimorianerna röstade i slutet av augusti med stor majoritet för att lösgöra sig från Indonesien som invaderade den forna portugisiska kolonin 1975 och annekterade den året därpå.

RYSSSLAND

Amerikansk spion gripen

Ryska säkerhetstjänsten FSB grep i måndags kväl en amerikansk diplomat som misstänks för spioneri.

Enligt uppgifter från den ryska nyhetsbyrån Inter fax ska kvinnan ha försökt få tag på hemlig stämplat militärt materia genom sina kontakter med ryska medborgare.

Den amerikanska ambassaden i Moskva vill varken bekräfta eller kommentera uppgifterna på tisdagsförmiddagen. Enligt en talesman för FSB har kvinnan tjänstgjort som andresekreterare vid ambassadens militärpolitiska avdelning./TT

